
Hellin Hokkasen rahasto
Apteekkarin lahjoitus maakunnan kulttuurin tukemiseksi                            

Etelä-Pohjanmaan rahasto on perustettu 1959, jolloin se kuului Keski-Pohjanmaan  
rahaston kanssa yhteiseen Pohjanmaan rahastoon. Vuonna 1963 Etelä-Pohjanmaan  
rahastosta tuli oma rahastonsa. Rahasto vaalii historiallisen Etelä-Pohjanmaan maa- 
kunnan henkistä ja taloudellista kulttuuria jakamalla apurahoja ja palkintoja sekä  
edistämällä muillakin tavoin maakunnan kulttuurielämää. Lisätietoa www.skr.fi/ep.

R  ahasto perustuu apteekkari Hellin Hokkasen (o.s. 
Hahtola, 23.11.1896–3.1.1977) vuonna 1970 tekemään 

lahjoitukseen sekä muihin rahastolle osoitettuihin lah-
joituksiin. Rahasto edistää Etelä-Pohjanmaan kirjailijoiden 
ja kuvaamataiteilijoiden työtä sekä Etelä-Pohjanmaan mu-
siikkitaidetta. 

Hellin Hokkanen syntyi Iisalmessa kanttori-urkuri, di-
rector cantus Kaarle Edvard Hahtolan ja Maria o.s. 
Lappalaisen kolmanneksi lapseksi. Perheessä oli kaik- 
kiaan kahdeksan lasta. Hellin Hokkanen pääsi yli- 
oppilaaksi Iisalmen yhteislyseosta 1918 ja  
aloitti seuraavana vuonna oppilaana Uu-
kuniemen apteekissa. Hän valmistui 
farmaseutiksi toukokuussa 1921. Al-
kuun hän työskenteli Merikarvian, 
Iisalmen I ja Lappeenrannan II 
apteekissa. Suoritettuaan provii- 
sorin tutkinnon 1928 hän palveli 
Lappeenrannan II ja I apteekissa 
ja Seinäjoen I apteekissa. Hän avi- 
oitui viipurilaissyntyisen piiri-
eläinlääkäri Aaro Heikki Hokkasen 
(21.10.1897–2.5.1950) kanssa Lap-
peenrannassa talvella 1935. Pariskun-
nalla ei ollut lapsia.

Valtioneuvosto antoi Hellin Hokkaselle Seinäjoen 
I apteekin apteekkioikeuden 1946. Ensimmäinen toimitila 
oli ahdas ja epäkäytännöllinen, mutta Hellin Hokkasen 
lähes 30 vuoden omistajuusaikana apteekki muutti usei-
ta kertoja käytännöllisempiin tiloihin. Hellin Hokkanen 
luopui apteekkioikeudestaan vasta vuonna 1975. Hän on 
julkaissut Apteekki-lehdessä artikkelin Tärpättiöljytut-
kimuksia.

Hellin Hokkasella oli merkittäviä luottamustoimia koti-
maakunnassaan. Hän kuului Etelä-Pohjanmaan Naisklu-
bin perustajajäseniin 1957 ja toimi yhdistyksen puheen-
johtajana vuoteen 1969 saakka. Naisklubi sai aikaan mm. 
Seinäjoen talouskoulun perustamisen; koulu aloitti toimin-
tansa Törnävän kartanossa 1963. Tuolloin Hokkanen totesi, 
että ”talouskoulu ei ole vain uusi koulu Seinäjoen koulu-

jen joukossa, vaan oppilaitos, joka 
voi kylvää määrättömän määrän 
siunausta ja sopusointua Seinä-
joen ja maakunnan koteihin”. 
Koulu siirtyi Seinäjoen kaupun-

gille 1978, jolloin siellä oli opiskel-
lut ja saanut päästötodistuksen yli  

2 200 oppilasta. Toimelias Naisklubi 
teki yhteistyötä Jussit-kuoron kanssa, 

kehitti Törnävän kartanon alueen matkailu-
keskusta ja lahjoitti seurakunnalle messukasukan 

ja kaupungille lipun. Tarmokas ja aloitekykyinen Hok-
kanen nimettiin Naisklubin kunniapuheenjohtajaksi 1970. 
Hän sai klubin ensimmäisen viirin 80-vuotispäivänään 
järjestetyillä kansalaispäivällisillä. Hellin Hokkanen vai-
kutti myös Seinäjoen teatterin johtokunnassa ja harrasti 
yhdistystoiminnan ohella kirjallisuutta ja puutarhanhoitoa.

Hellin Hokkanen kuului nimikkorahastonsa asioita hoita-
vaan toimikuntaan elinikänsä ajan. Hän myös lahjoitti Sei-
näjoen seurakunnalle Alvar Aallon suunnitteleman prons-
siveistoksen Elämän lähteellä, joka sijaitsee Lakeuden Risti 
 -kirkon tornin juurella. Etelä-Pohjanmaan Naisklubi kar-
tutti Hellin Hokkasen rahastoa 30-vuotisjuhlansa yhtey-
dessä 1987.
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